1

令和３年７月２１日

北陸新幹線福井・敦賀開業後の春

福井でフルマラソン大会開催！

  報道機関各位

大会名称・スローガンが決定しました！

 全国の皆さんから応募いただいた大会名称とスローガンが、それぞれ『ふくい桜マラソ

ン』、『かける思い、サクラサク。』に決定しましたので、お知らせします。

 本大会は、北陸新幹線福井・敦賀開業後の春に、福井市の足羽川や坂井市の丸岡城とい

った全国に誇れる桜の名所、また、全国的にも珍しい新幹線と並走できる新九頭竜橋（仮

称）を経由地としたコース（現在検討中）で開催を予定しています。

 今回決定した大会名称とスローガン、また今後公表する予定のコースが一体となって、

福井の魅力を全国に発信していきます！

 皆さん、『ふくい桜マラソン』をよろしくお願いします！

記

１ 採用作品（各１点）

 大 会 名 称 ふくい桜マラソン

       【受賞者】漆崎 ゆき子 さん（坂井市）

 スローガン かける思い、サクラサク。

        【受賞者】小畑 えり さん（東京都杉並区）

２ 入賞作品（各２点）

  （その１）

  大 会 名 称 福井しあわせマラソン

        【受賞者】深尾 雅章 さん（大阪府寝屋川市）

  スローガン 福井に来たら福、来たる♪

         【受賞者】白水 秀美 さん（愛知県名古屋市）

福井フルマラソン準備委員会

（代表事務局）

福井県交流文化部文化・スポーツ局スポーツ課

担 当 者 古市、中田

電話番号 ０７７６－２０－０７４７

県庁内線番号 ２２５５、２２６２

 福井の美しい桜、福井の豊かな自然を満喫できる大会であることを

シンプルに表現した、親しみやすく覚えやすい大会名称に

はしる・みる・ささえる、みんなの大会に懸（駆）ける思いが成就

（サクラサク） するよう、前向きで明るいスローガンに

※同一作品多数（18 名）

のため抽選で決定

※同一作品多数（8 名）

のため抽選で決定

2

  （その２）

  大 会 名 称 ふくい春うららマラソン

         【受賞者】多田 明未 さん（福井市）

  スローガン 桜色の旅がはじまる。

         【受賞者】原野 祐輔 さん（神奈川県横浜市）

３ 応募概要

応募件数 1,751件（大会名称 1,414件、スローガン 1,403件）

※大会名称・スローガン両方の応募でも片方のみの応募でも可

    募集作品：大会名称（親しみやすく、覚えやすい大会の名称）

          スローガン（福井の魅力と大会の特徴を印象づける言葉・キャッチコピー）

募集期間：３月２６日（金）～５月９日（日）

応募方法：専用サイトまたはチラシの応募フォームに必要事項を記入し応募

表  彰：大会名称・スローガンそれぞれ

        採用作品 １点 賞金３万円、副賞（県産品）

入賞作品 ２点 賞金１万円、副賞（県産品）